
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006

Ravvisata l'opportunità, nel rispetto di una tradizione consolidata, di predisporre un adeguato programma 

di addobbi e festeggiamenti in occasione delle prossime festività  Natalizie fino al giorno dell'Epifania;

Considerato che i commercianti delle vie del centro e di altre vie cittadine, con il coordinamento del 

Comune, provvederanno a loro spese all'installazione di luminarie stradali, mentre rimarranno a carico dell'A.C. 

le spese di allaccio e fornitura di energia elettrica alle vie da illuminare;  

    

- che è previsto un evento denominato "Il villaggio incantato della Regina" su viale Bovio che per 8 

festività nei week-end dall'8 dicembre al 6 gennaio interagirà con i bambini attraverso una scenografia da fiaba 

con cinque casette e sette animatori dando vita ad un ad un villaggio invernale con neve artificiale, decorazioni 



luminose e musica in filodiffusione che sarà sponsorizzato totalmente dalle Associazioni di Categoria; 

- che l'Ufficio manifestazioni provvede alla stesura del programma generale e al coordinamento dei vari 

eventi;

Visto il  preventivo  per la stipula dei contratti relativi alla fornitura ed agli allacci E.N.E.L. per 

alimentare le luminarie  natalizie nelle vie del centro e "Il Villaggio incantato della Regina" per un importo di 

Euro 15.000,00;

Visto che la Regione Emilia Romagna, ha disposto la liquidazione di un contributo a sostegno del 

programma di iniziative promozionali ed intrattenimento turistico relative al "Natale 2006" per un ammontare di 

Euro 15.000,00;             

 

Visto il D.gs. 267/2000 Testo Unico EE.LL;

     Visto lo Statuto Comunale;

Visti i vigenti Regolamenti di contabilità e per l'esecuzione delle spese in economia;

                          D E T E R M I N A 

- di procedere alla stipula dei contratti vari di fornitura ed allacci Enel per alimentare le luminarie 

natalizie delle vie del Centro e del "Villaggio incantato della Regina" per un importo pari ad Euro 15.000,00;

- la spesa complessiva di Euro 15.000,00 verrà finanziata sul capitolo 3535.000 "Organizzazione di 

Iniziative diverse nel campo della promozione turistica - finanziato da ctr. regionali" del bilancio 2006 - impegno 

n. 1315 -;

- di costituire un fondo economale, con  mandato di anticipazione emesso dall'Ufficio Ragioneria a favore 

dell'Economo comunale, su richiesta del sottoindicato Funzionario responsabile del procedimento, dando 

mandato all'Economo comunale di anticipare le spese che saranno ritenute più urgenti utilizzando la disponibilità 

del fondo stesso e salvo rendiconto finale;

- di accertare la somma di Euro. 15.000,00 sul cap. 273.000 "Contributi Regionali per organizzazione di 

iniziative nel campo della promozione turistica" - accertamento nr. 417 -;

- di individuare nella persona del sig. Alvio Pritelli il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL33695/ASD-DEL     Determina D. n. 679 del 14.11.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


